
本郷の子 №８ Ｒ４．３．１

※ 本校ホームページも御覧になってください。子供たちの様子を随時公開中です！

早春の候、保護者の皆様、地域の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

栃木県へのまん延防止等重点措置の適用を受け、本校も１～２月の行事等について見直

しをしながら、教育活動を実施してまいりました。授業の進め方にも制約がかかる中、子

供たちも職員も、この２ヶ月間よく頑張ったと思います。保護者の皆様におかれましても、

感染症予防への取組だけではなく、学年閉鎖に対しての御理解と御協力をいただき、心か

ら感謝を申し上げます。

さて、今年度の教育活動も残り僅かとなりました。今、子供たちはそれぞれの学級でま

とめの学習に取り組んでいます。卒業式に向けた練習も始まりました。６年生が、胸を張

って母校を巣立っていくことができるように、準備を進めていきたいと思います。

保護者の皆様、地域の皆様の今年度の本校教育活動への御理解と御協力に対しまして、

改めて御礼を申し上げますとともに、今後も引き続きの御支援を賜りますよう、どうぞよ

ろしくお願いいたします。

６年生を送る会・バルーンフェスタＭＹ本小

２月２５日（金）に、６年生を送る会が行われました。

第１部は、縦割り班による「６年生を送る会」を各教室で行いました。感染症予防のた

め、一堂に会することはせず、Zoomを使ったオンラインでの開催となりました。クイズを

解いたり、ゲームに挑戦したりして、皆楽しい時間を過ごしました。

第２部は、校庭で「バルーンフェスタＭＹ本小」を行いました。「６年生の皆さん、中

学生になっても頑張ってください！」という願いを込めて、子供たちと職員で約３００個

のバルーンを空にリリースしました。バルーンは、子供たちの思いを乗せて、空高く飛ん

でいきました。



令和３年度卒業証書授与式について
～ 感染症予防のため、今年度も参列する人数を制限し、下記のように執り行います ～

校内授業研究会を行いました
２月９日（水）に、校内授業研究会を行いました。昨年

度に引き続き、「対話を通して伸びていく児童の育成」をテ

ーマに、４年生国語科で研究授業を行いました。先生方で

話し合って創り上げた授業を実践し、「考える場面で各自が

考えをはっきりと持てるようにする手立て」「話合う場面で

考えが深まるようにする手立て」をテーマに、研究協議を

行いました。協議のまとめでは、県教委の学力向上コーデ

ィネーターの先生から、今後の方向性についてアドバイス

をいただきました。引き続き、児童がお互いの考えを伝え

合い、深めていくことができる授業の在り方について研究を進め、児童の「主体的・対話

的で深い学び」の実現を目指してまいりたいと思います。

児童表彰式で、たくさん励ましていただきました！

２月９日（水）に、星野町長様に御来校いただき、児童表彰式を行いました。町長様

より６年生の子供たちに、表彰状を授与していただきました。「健康賞」「スマイル賞」

「博士賞」「アーティスト賞」「スポーツ賞」「ナイストライ賞」「フレンドシップ賞」

等、それぞれ頑張ったことに対する表彰をしていただき、また、一人一人に励ましの言

葉をかけていただいたので、６年生はとても嬉しそうでした。進学に向け、子供たちに

とって大きな励みになりました。

期日 ： 令和４年３月１８日（金）

場所 ： 本郷小学校体育館

参列者： 卒業生、職員、４～５年生児童、卒業生の保護者

町長、町議長、町教育長、本校ＰＴＡ会長

在校生児童（１～５年生児童）とのお別れは、式後、校庭で「門出」を行います。

【御来賓、地域の皆様へ】

大変申し訳ございませんが、今年度も御案内を控えさせていただきます。

令和４年度入学式につきましても、同様とさせていただきます。御了承ください。


